



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 № 454-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 № 123-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «2014-2019 годы» заменить словами «2014-2020 годы».

2. В подпункте 3 пункта 3, пункте 4 слова «, расположенных на территории Новосибирской области,» исключить.

3. Подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечить формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления Новосибирской области на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в сети «Интернет»».

4. В пункте 7 слова «(Иванинский О.И.)» заменить словами «(Хальзов К.В.)».

5. В пункте 12 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

6. В пункте 14 слова «министерству здравоохранения Новосибирской области (Иванинский О.И.), департаменту физической культуры и спорта Новосибирской области» заменить словами «министерству здравоохранения Новосибирской области (Хальзов К.В.), министерству физической культуры и спорта Новосибирской области».

7. В абзаце первом пункта 20 слова «расположенных на территории Новосибирской области» заменить словами «включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Новосибирской области».

8. В пункте 23 слова «временно исполняющего обязанности» исключить.

9. В пункте 2 порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время) слова «расположенные на территории Новосибирской области» заменить словами «включенные в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления

Новосибирской области (далее – организации отдыха детей и их оздоровления)».

10. Пункт 1 порядка предоставления бесплатных путевок детям-сиротам, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета Новосибирской области после слов «их оздоровления» дополнить словами «, включенные в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Новосибирской области (далее – организации отдыха детей и их оздоровления),».

11. В порядке организации областных профильных смен, проводимых в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Новосибирской области, и предоставления путевок детям – участникам областных профильных смен:

1) в наименовании слова «, расположенных на территории Новосибирской области,» исключить;

2) в пункте 1 слова «расположенных на территории Новосибирской области» заменить словами «включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Новосибирской области (далее – организации отдыха детей и их оздоровления)»;

3) в пункте 4:

а) в подпункте 4 слова «(далее – организация)» исключить;

б) подпункты 5,6 после слова «организации» дополнить словами «отдыха детей и их оздоровления»;

4) в абзаце первом пункта 5 слова «, расположенных на территории Новосибирской области,» исключить;

5) пункт 14 после слова «организацию» дополнить словами «отдыха детей и их оздоровления», после слова «организации» дополнить словами «отдыха детей и их оздоровления»;

6) пункт 15 после слова «организацию» дополнить словами «отдыха детей и их оздоровления»;

7) пункт 16 после слова «организации» дополнить словами «отдыха детей и их оздоровления».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников